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مه اجرایی قاوون تعییه تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آییه وا

  های فاقد سىد رسمی ابلاغ شد و ساختمان
ْبي كبهذ عُذ سعًي اثلاؽ  ثب زكى آيت الله آيهي لاسيدبَي آييٍ َبيّ اخشايي هبٌَٕ تؼييٍ تكهيق ثجتي اساضي ٔ عبختًبٌ

 .ؽذ

هيق ٔضؼيت ثجتی اساضی ٔ عبختًبَٓبی كبهذ عُذ هبٌَٕ تؼييٍ تک 51ٔ  51ٔ  51؛ دس اخشای تکبنيق يوشس دس يٕاد  

يدهظ ؽٕسای اعلايی، آييٍ َبيّ اخشائي يتضًٍ تشتيت تؾکيم خهغبت، َســـِٕ سعيذگی  02/9/5992سعًی يقٕة 

ْيأتٓب ٔ کبسؽُبعبٌ ٔ َســـِٕ دسيبكت ٔ ْضيُّ کشد ٔخِٕ هبََٕی ثّ ؽشذ صيش پظ اص تقٕيت سييظ هِٕ هضبييّ اثلاؽ 

 :ؽذ

 

 :سٔد ـ دس ايٍ آييٍ َبيّ ػجبسات ٔ افطلازبت صيش دس يؼبَي يؾشٔزّ ريم ثکبس يي 5يبدِ 

 

يدهظ  02/9/5992ْبي كبهذ عُذ سعًي يقٕة  هبٌَٕ: هبٌَٕ تؼييٍ تکهيق ٔضؼيت ثجتي اساضي ٔ عبختًبٌ -1

 .ؽٕساي اعلايي

 

 .آييٍ َبيّ: آييٍ َبيّ اخشائي هبٌَٕ يزکٕس -2

 

 .م اختلاف يٕضٕع يبدِ يک هبٌَٕيب ْيبت ْبي ز  ْيئت: ْيئت -3

 

کبسؽُبط: ًَبيُذِ ٔ َوؾّ ثشداس ٔ کبسؽُبط ثجتي کّ ثّ يٕخت اثلاؽ يذيش کم ثجت اعتبٌ ثّ ػُٕاٌ کبسؽُبط تؼييٍ - 4

 .يي گشدد

 

 .ؽٕد کّ ثّ يٕخت اثلاؽ يذيش کم ثجت اعتبٌ ثّ ػُٕاٌ دثيش ْيبت تؼييٍ يي  دثيش ْيبت: کبسيُذي -5

 

 .ؽٓشعتبٌ  ثجت اعُبد ٔ ايلاک  سِٔازذ ثجتي: ادا -6

 

 .دعتگبِ فبزت صييٍ: يٕعغبت ٔ َٓبد ْبي ػًٕيي ؿيش دٔنتي کّ يبنک يب يتٕني يهک اعت -7

 

 .يهک خبسي: يهکي کّ اظٓبس َبيّ ثجتي ثشاي آٌ تُظيى گشديذِ ايب تبکٌُٕ دس دكتش ايلاک ثجت َؾذِ اعت - 8

 

س صييُّ اهذايبت اَدبو ؽذِ تٕعظ ْيبت ٔ دثيشخبَّ يٕضٕع ايٍ ثبَک اطلاػبت: ثبَک زبٔي اطلاػبت ايلاک د -9

 هبٌَٕ

 

 .51/52/5915هبٌَٕ افلاذ ثجت اعُبد ٔ ايلاک، يقٕة  6ْيبت َظبست: ْيبت يٕضٕع يبدِ  - 10

 

يذيش کم ثجت اعُبد ٔ ايلاک اعتبٌ يٕظق اعت ضًٍ ايدبد دثيشخبَّ ٔ تؼييٍ دثيش ٔ َيشٔی اَغبَی ٔ  ـ 0يبدِ 

ٕسد َيبصدثيشخبَّ، يوذيبت پزيشػ توبضبْب ٔ تؾکيم خهغبت ْيبتٓب سا كشاْى كُذ. دثيش ْيبت تٕعظ يذيشکم يهضٔيبت ي

 .ثجت اعتبٌ اص ثيٍ کبسکُبٌ سعًی ٔ يتؼٓذ ٔ يتخقـ ثّ ايٕس ثجتی ٔ سايبَّ اَتخبة يی گشدد

 

ی اَغبَی دس اختيبس خٕاْذ داؽت. ؽٕد ٔ ثّ تؼذاد يٕسد َيبص َيشٔ ـ دس ْش ٔازذ ثجتی يک دثيشخبَّ تؾکيم يی 3يبدِ 

 .يغئٕنيت دثيشخبَّ ثّ ػٓذِ دثيش ْيبت اعت

 

http://www.yjc.ir/fa/news/4029626/%D8%A2%DB%8C%DB%8C%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D8%AA%D8%B9%DB%8C%DB%8C%D9%86-%D8%AA%DA%A9%D9%84%DB%8C%D9%81-%D9%88%D8%B6%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AB%D8%A8%D8%AA%DB%8C-%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%B6%DB%8C-%D9%88-%D8%B3%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%86%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%81%D8%A7%D9%82%D8%AF-%D8%B3%D9%86%D8%AF-%D8%B1%D8%B3%D9%85%DB%8C-%D8%A7%D8%A8%D9%84%D8%A7%D8%BA-%D8%B4%D8%AF
http://www.yjc.ir/fa/news/4029626/%D8%A2%DB%8C%DB%8C%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D8%AA%D8%B9%DB%8C%DB%8C%D9%86-%D8%AA%DA%A9%D9%84%DB%8C%D9%81-%D9%88%D8%B6%D8%B9%DB%8C%D8%AA-%D8%AB%D8%A8%D8%AA%DB%8C-%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%B6%DB%8C-%D9%88-%D8%B3%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%85%D8%A7%D9%86%E2%80%8C%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%81%D8%A7%D9%82%D8%AF-%D8%B3%D9%86%D8%AF-%D8%B1%D8%B3%D9%85%DB%8C-%D8%A7%D8%A8%D9%84%D8%A7%D8%BA-%D8%B4%D8%AF
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خهغبت ْيبت سعيذگی يطبثن يوشسات دس دثيشخبَّ تؾکيم ٔ دس فٕست تشاکى کبس ٔ ضشٔست تؾکيم دٔ يب چُذ ْيبت  

 .دثيشخبَّ ثبيذ يتُبعت ثب اَدبو ايٕس ْيئت ْبي يزکٕس يٓيب ؽٕد

 

ْب سا ثب سئيظ کم  اعتبٌ يکهق اعت پيگيشی ٔ ًْبُْگی لاصو خٓت يؼشكي اػضبء ْيبت يذيشکم ثجت اعُبد ٔ ايلاک

 .دادگغتشی اعتبٌ، يذيشاٌ کم ساِ ٔ ؽٓشعبصی ٔ خٓبد کؾبٔسصی ثّ ػًم آٔسد

 

ـ يتوبضی فذٔس عُذ يبنکيت دس اخشای يوشسات هبٌَٕ ٔ آييٍ َبيّ اص طشين يشاخؼّ ثّ دسگبِ انکتشَٔيکی  4يبدِ 

تقــٕيش   اعُبد ٔ ايلاک ٔ تکًيم كشو توبضب َبيّ انکتشَٔيکي ٔ اعکٍ يذاسک ٔ يغتُذات يٕسد َيبص، عبصيبٌ ثجت

 .يقذم يذاسک ٔ كبيم َوؾّ سا اص طشين پغت ثّ دثيشخبَّ ْيبت اسعبل يی ًَبيذ

 

د َيبص ثّ يتوبضي دس فٕست تًبيم يي تٕاَذ خٓت تکًيم كشو توبضب َبيّ انکتشَٔيکي ٔ اسائّ يذاسک يٕس -5تجقشِ 

يکي اص دكبتش اعُبد سعًي يشاخؼّ ًَبيذ. دكبتش يکهلُذ ثّ ًَبيُذگي اص طشف يتوبضي يطبثن ضٕاثظ آييٍ َبيّ پظ اص 

 .ْب اهذاو ًَبيُذ  َغجت ثّ اسعبل يذاسک يٕسد َيبص ثّ ْيبت  تکًيم كشو انکتشَٔيکي توبضب،

 

بسِ تهلٍ يب آدسط انکتشَٔيکی يشاتت سا ثّ ٔازذ ـ يتوبضي يکهق اعت دس فٕست تـييش يسم عکَٕت يب ؽً 0تجقشِ 

 .ثجتی يشثٕط اػلاو کُذ

 

ـ دثيشخبَّ دسخٕاعت ْبی ٔافم ؽذِ سا ثّ تشتيت تبسيخ ٔفٕل ثشسعی ٔ پظ اص يًيضی آٌ ٔ يطبثوت يذاسک  1يبدِ 

يٕضٕع يجبدست اعکٍ ؽذِ ثب تقبٔيش يقذم آٌ ٔ اخز گٕاْی تثجيت يٕهؼيت َوؾّ يهک دس عٕاثن کبداعتش ٔ ازشاص 

كُذ. دس فٕستی کّ تقٕيش  ثّ ثجت توبضب ًَٕدِ ٔ ثّ طشين انکتشَٔيکی ؽًــبسِ پيگيشی سا ثّ يتوــبضی اػلاو يي

سٔص ثّ دثيشخبَّ ٔافم َگشدد، دثيشخبَّ يشاتت سا ثّ َسٕ انکتشَٔيکی ثّ  02يقذم يذاسک يبنکيت ظشف يذت 

يبِ  9شخبَّ تغهيى َؾٕد، كبيم يزکٕس ثبيگبَی ٔ ثّ يذت سٔص يذاسک ثّ دثي 02يتوبضی اخطبس ٔ چُبَچّ ظشف 

َگٓذاسی ٔ پظ اص آٌ دس فٕست ػذو يشاخؼّ زضٕسی يتوبضی ززف خٕاْذ ؽذ. چُبَچّ يذاسک يقذم اسعبنی 

يشاتت َوـ يب يـبيشت سا ثّ َسٕ   َبهـ ثٕدِ يب ثب يستٕای كبيم انکتشَٔيکی اسعبنی يـبيشت داؽتّ ثبؽذ، دثيشخبَّ

سٔص َغجت ثّ  92سٔص ثّ يتوبضی اػلاو يی ًَبيذ. يتوبضی يکهق اعت ظشف  02ی دس دٔ َٕثت ثّ كبفهّ انکتشَٔيک

 .ؽٕد سكغ َوـ اهذاو ٔالا توبضبي ٔي ثب َظــش ْيبت سد يي

 

تجقشِ ـ دس خقٕؿ دسخٕاعت ْبيي کّ اص طشين دكتش خبَّ اسعبل يي ؽٕد، دس فٕست ػذو ٔفٕل يذاسک ثّ 

 .عبل اخطبسيّ ثّ يتوبضي، يشاتت ثّ دكتش خبَّ َيض اخطبس خٕاْذ ؽذدثيشخبَّ ْيبت، ضًٍ اس

 

دثيشخبَّ يکهق اعت کهيّ يشازم ثجت توبضبْب ٔ يًيضي يذاسک سا دس عيغتى، ثجت ٔ پظ اص تکًيم ٔ تؼييٍ  ـ 6يبدِ 

ّ تشتيت َٕثت َٕثت يشاتت سا ثّ يتوبضي اػلاو ٔ پظ اص اعتؼلاو ٔضؼيت ثجتي يهک ٔ دسيبكت پبعخ، پشَٔذِ ْب سا ث

  .خٓت سعيذگي ثّ ْيبت اسعبل ًَبيذ

 

ثذيٓي اعت عٕاثن ثجت ؽذِ هبثم تـييش َخٕاْذ ثٕد ٔ ثبيذ تست ؽجکّ دس ثبَک اطلاػبت ٔازذ ثجتي ٔ ثبَکٓبي ديگشي 

 .کّ اص طشين يشکض تٕعؼّ كُبٔسي اطلاػبت عبصيبٌ ثجت اعُبد ٔ ايلاک کؾٕس پيؼ ثيُي خٕاْذ ؽذ، َگٓـــذاسي ؽٕد

 

ػبدي يهک سا   ثبؽذ ٔ ؽخـ ثّ فٕست  ـ چُبَچّ يبنک سعًي يهک يٕسد توبضب، َٓبد ػًٕيي ؿيش دٔنتي 5قشِ تج

دعتگبِ يشثٕط سا اخز ٔ عپظ دس ْيئت يطشذ ًَبيذ. دس   خشيذاسي ٔ يتوبضي ثجت ثبؽذ لاصو اعت دثيش ْيبت اثتذا َظش

ک يٕاكوت ًَبيذ ْيبت ثب زلع زوٕم يبنک َغجت ثّ يٕاسدي کّ َٓبد ػًٕيي ؿيش دٔنتي فشكبً ثب اَتوبل اػيبَي يه

 .ساي ثّ اَتوبل اػيبَي ثّ يتوبضي خٕاْذ داد  ػشفّ،

 

ـ دس ساثطّ ثب دسخٕاعت يشتجظ ثّ َغن صساػي دثيش ْيبت يکهق اعت پظ اص دسيبكت يغتُذات يشثٕط ثّ  0تجقشِ 

 .ييضاٌ َغن أنيّ، يشاتت سا ثّ ْيبت اسائّ ًَبيذ
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يٕسد توبضب صييٍ يضسٔػي ٔ يب ثبؽ ثبؽذ ٔ يب پلاک ْبي ريشثظ عبثوّ يهي يب يٕات داؽتّ ثبؽذ،   ِـ ْش گب 9تجقشِ 

ْيبت   زغت يٕسد پظ اص خهت َظش اداسات خٓبد کؾبٔسصی يب ساِ ٔ ؽٓشعبصی پشَٔذِ سا ثّ  دثيش ْيبت يٕظق اعت

 .ًَبيذ  اسعبل

 

افلازي هبٌَٕ ثجت اعُبد ٔ ايلاک دس يٕػذ يوشس  541ِ ـ َغجت ثّ اؽخبفي کّ هجلاً دس اخشاي يوشسات يبد 1يبدِ 

پشَٔذِ تؾکيم دادِ اَذ ٔني تبکٌُٕ پشَٔذِ آَٓب يُتٓي ثّ فذٔس سأي ٔ يب هشاس ثبيگبَي َگشديذِ، دثيشخبَّ يکهق اعت 

 .بيذآييٍ َبيّ ثب اسعبل اخطبسيّ سكغ َوـ ثّ يتوبضيبٌ، اهذاو يوتضي سا يؼًٕل ًَ 1يطبثن ضٕاثظ يوشس دس يبدِ 

 

ـ ْيبت دس عبػت ؿيش اداسي دس يسم دثيشخبَّ تؾکيم ٔ ثب زضٕس ًّْ اػضبء سعًيت يي يبثذ ٔ پظ اص  1يبدِ 

دس فٕست َوـ پشَٔذِ ٔ ضـشٔست تسويــوبت  .كُذ ثشسعي يذاسک ٔ دلائم اسائّ ؽذِ يجبدست ثّ فذٔس سأي يي

ا فبدس يي ًَبيذ. دس فٕستي کّ ْيئت تؾخيـ ثيؾتش ٔ خهت َظش کبسؽُبط، ْيبت هشاس اسخبع ثّ کبسؽُبط يُتخت س

يهک يٕسد توبضبي ثجت اص اساضي دٔنتي، يهي،   دْذ دسخٕاعت يتوبضي خبسج اص ؽًٕل يوشسات هبٌَٕ ثٕدِ ٔ يب

 .يٕات، يُبثغ طجيؼي ٔ ػًٕيي ثبؽذ، ساي ثّ سد دسخٕاعت يتوبضي فبدس يي کُذ

 

يًکٍ َجبؽذ، ْيبت يي تٕاَذ ثب دسخٕاعت يتوبضي پظ اص  تجقشِ ـ دس فٕستي کّ فذٔس عُذ يبنکيت ثّ َسٕ يلشٔص

 .تؼييٍ يبخز ؽؾذاَگ ثب سػبيت عبيش يوشسات ساي ثّ فذٔس عُذ يبنکيت يؾبػي فبدس ًَبيذ

 

ـ دس يٕاسدی کّ ْيأت زضٕس يتوبضی يب فبزجبٌ ػشفّ ٔ يب عبيش اؽخبؿ سا ثشای ادای تٕضير لاصو ثذاَذ  9يبدِ 

بً اص طشين پيبيک يب آدسط انکتشَٔيکی ٔ دس فٕست ػذو ايکبٌ ثب اسعبل اخطبس کتجي دثيش ْيبت يٕظق اعت تشخيس

اص آَبٌ دػٕت ثّ ػًم آٔسد. چُبَچّ دػٕت ؽذگبٌ دس يٕػذ يوشس زبضش َؾَٕذ، ْيبت ثشاي َٕثت دٔو اص آَبٌ دػٕت 

 .خبر خٕاْذ ًَٕدًَٕدِ ٔ دس فٕست ػذو يشاخؼّ ٔ اطًيُبٌ اص اطلاع يخبطت دس ايٍ خقٕؿ، تقًيى يوتضي ات

 

ثب   سٔص پظ اص دسيبكت هشاس کبسؽُبعي 02ـ کبسؽُبط يٕظق اعت َغجت ثّ ايٕس اسخبػي ظشف يذت  52يبدِ 

دْذ ٔ دس فٕستي کّ   ٔ يذاسک خشيذ تطجين  زضٕس يتوبضي ثّ يسم يشاخؼّ ٔ َوؾّ اسائّ ؽذِ سا ثب تقشكبت كؼهي

زشاص ؽٕد ٔ تقشكبت ٔي ثب ييضاٌ خشيذاسي ٔ يب عٓى يؾبػي تقشكبت يبنکبَّ ٔ ثلايؼبسك يتوبضي يب يتوبضيبٌ ا

خلافّ ٔضؼيت ثجتي يهک، آخشيٍ يبنک سعًي، َسِٕ خشيذ يتوبضي »يُطجن ثبؽذ فٕستدهغّ ازشاص تقشف زبٔي 

ؽًبسِ كشػي ٔ افهي، ثخؼ، َسِٕ   اص يبنک ٔ زذٔد آٌ، يغبزت ػشفّ، هذيت اػيبٌ، َٕع يهک، زوٕم استلبهي،

سا ثب رکش عهغّ ايبدي تُظيى ٔ ثّ ايضبء   شفّ ٔ اػيبٌ ، َٕع زذ كبفم ٔ پلاک يدبٔسيٍ"تقشكبت، اسصػ ػ

 .ٔ َيض يتوبضي سعبَيذِ ٔ ثّ ًْشاِ َوؾّ تشعيًي ثّ دثيش ْيبت تغهيى ًَبيذ  يسهي  چٓبسَلش اص يدبٔسيٍ يب يؼتًذيٍ

 

كشػی يب يک ثهٕک يتؼذد ثبؽُذ ٔ ْيبت ـ دس فٕستی کّ تؼذاد يتقشكيٍ دس يک پلاک ثجتی اػى اص افهی يب  5تجقشِ 

يکهق اعت   اسخبع ايش ثّ کبسؽُبط سا ضشٔسي ثذاَذ ٔ اَدبو کبسؽُبعي دس تٕاٌ ٔازذ ثجتي َجبؽذ سئيظ ٔازذ ثجتی

ْيبت کبسؽُبعی يٕظق اعت يطبثن   يشاتت سا ثّ اداسِ کم ثجت اعتبٌ خٓت اسخبع ثّ ْيبت کبسؽُبعي اػلاو ًَبيذ.

ٍ ثبصديذ اص يسم ٔ تطجين يذاسک يتوبضيبٌ ثب يسم ٔ عٕاثن ثجتي، گضاسػ ٔ َظش کبسؽُبعي سا ضٕاثظ آييٍ َبيّ ضً

 .ثّ تلکيک ْش توبضب ثّ َسٕ يغتُذ ثّ ْيبت اسائّ ًَبيذ

 

ـ ػذو پشداخت ْضيُّ کبسؽُبعی تٕعظ تؼذادی اص يتوبضيبٌ هطؼبت يلشٔصی يبَغ اص اَدبو کبس کبسؽُبعی  0تجقشِ 

 .يتوبضيبٌ کّ ْضيُّ کبسؽُبعی سا پشداخت ًَٕدِ اَذ، َخٕاْذ ثٕد َغجت ثّ توبضبی عبيش

 

ـ دس فٕست اػتشاك يتوبضي ثّ گضاسػ کبسؽُبط يُتخت، ْيبت يي تٕاَذ کبسؽُبط ديگشي سا خٓت  9تجقشِ 

 .تدذيذ کبسؽُبعي تؼييٍ ًَبيذ

 

ع دس ْيبت يطشذ ٔ دس فٕست ـ چُبَچّ کبسؽُبط دس يٓهت يوشس َظش کبسؽُبعی خٕد سا اسائّ َكُذ، يٕضٕ 4تجقشِ 

دس ْيبت   دس فٕست يغبيسّ کبسؽُبط ٔ تکشاس آٌ، يٕضٕع .ديگش اهذاو خٕاْذ ؽذ  نضٔو َغجت ثّ تؼييٍ کبسؽُبط

نيغت کبسؽُبعبٌ ززف ٔ اص اسائّ کبس خذيذ ثّ ٔی خٕدداسی خٕاْذ ؽذ. دس فٕستی کّ ٔازذ ثجتي   يطشذ ٔ َبو ٔي اص
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ذٔديت ثٕدِ ٔ يب پبعخگٕي ايٕس اسخبػي َجبؽذ، سئيظ ٔازذ ثجتي ثب ًْکبسي يذيش اص خٓت تؼذاد کبسؽُبط داساي يس

 .کم ثجت اعُبد ٔ ايلاک اعتبٌ کبسؽُبعبٌ سا اص ٔازذ ْبي ديگش اَتخبة ٔ ثّ ْيبت يؼشكي يي ًَبيذ

 

يٕظق اعت  کبسؽُبط يب ْيبت کبسؽُبعي  ـ َغجت ثّ ايلاکي کّ تؾخيـ زذٔد ٔاهؼي آٌ ايکبٌ پزيش َجٕدِ ٔ 55يبدِ 

هبٌَٕ يغبزت کم پلاک سا پظ اص کغش گزس ْبي ازذاثي يؾخـ ٔ تُبعت تقشكبت يتوبضي َغجت ثّ  4ثب سػبيت يبدِ 

 .عٓى يؾبػي ٔي سا ثّ ْيبت گضاسػ ًَبيذ

 

تجقشِ ـ دس فٕستي کّ يهک داساي تؼبسك دس عٕاثن ثجتي ثٕدِ ٔ يب يؾًٕل يوشسات يبدِ يک هبٌَٕ َجبؽذ، کبسؽُبط 

  .ًَبيذ  گضاسػ لاصو سا دس كشو خذاگبَّ تٓيّ ٔ ثّ ْيبت تغهيى يي يغتُذاً 

 

َظشيّ کبسؽُبط ٔ   ـ دثيش ْيبت يکهق اعت َغجت ثّ پشَٔذِ ْبيي کّ ثّ کبسؽُبط اسخبع ؽذِ پظ اص ٔفٕل 50يبدِ 

بثوّ اػتشاك ثبؽذ ًَبيذ. چُبَچّ يهک يٕسد توبضب خبسي ٔ داساي ع  ْيبت اسائّ  سا ثّ  پشَٔذِ  اعتؼلاو ٔضؼيت ثجتي،

ٔ َتيدّ آٌ يؾخـ َگشديذِ ثبؽذ، دثيش ْيبت يٕضٕع سا اص يشخغ هضبئي يشثٕط اعتؼلاو ٔ دس خقٕؿ عبيش 

 .ًَبيذ يسذٔديت ْب پظ اص اَدبو يکبتجبت لاصو َتيدّ سا ثّ ْيبت اسعبل يي

 

ت يشثــٕط ثجــت ٔ ػُذ الاهتضبء ـ دثيش ْيبت يکهق اعــت کهيّ آساء فـــبدسِ اص ْيبت سا دس ثبَــک اطلاػب 59يبدِ 

هبٌَٕ، دس ساثطّ  9ٔازذ ثجتي يکهق اعت پظ اص اَتؾبس آگٓي يٕضٕع يبدِ   خٓت اخشا ثّ ٔازذ ثجتي اسعبل ًَبيذ.

هبٌَٕ پظ اص تُظيى اظٓبس َبيّ زبٔي تسذيذ  59ايلاکي کّ هغًتي اص آٌ دسخٕاعت ثجت َؾذِ اعت، ثب سػبيت يبدِ   ثب

تسذيذ زذٔد سا ثقٕست ْى صيبٌ يُتؾش ًَبيذ ٔ دس خقٕؿ ايلاکي کّ عبثوّ تسذيذ زذٔد َذاسَذ،  زذٔد، آگٓي َٕثتي ٔ

لاصو اعت َبو ٔ َبو خبَٕادگي يتوبضي يب   9دس آگٓي يبدِ   آگٓي تسذيذ زذٔد سا ثقٕست اختقبفي يُتؾش ًَبيذ.

يبنک سعًي هيذ گشدد. دس   خبَٕادگييغبزت ٔ َبو ٔ َبو   يتوبضيبٌ، پلاک افهي ٔ كشػي يهک، يسم ٔهٕع آٌ، َٕع،

 .فٕست ٔهٕع اؽتجبِ دس يٕاسد كٕم، آگٓي يزکٕس تدذيذ خٕاْذ ؽذ

 

ٔ ػذو ٔفٕل اػتشاك ٔ يب تؼييٍ تکهيق اػتشاك ٔ   ـ فذٔس عُذ يبنکيت يُٕط ثّ تبئيذ فست اَتؾبس آگٓي 54يبدِ 

بئيذ يٕاسد كٕم ٔ َيض زقٕل اطًيُبٌ اص َيض پشداخت ْضيُّ ْبي يتؼهوّ يي ثبؽذ. دس خقٕؿ ايلاک خبسي پظ اص ت

 .اَدبو ػًهيبت ثجتي، يجبدست ثّ فذٔس عُذ يبنکيت خٕاْذ ؽذ

 

ـ کبسؽُبعبٌ يُتخت ثبيذ ػلأِ ثش داسا ثٕدٌ فلازيت ْبي ػًٕيي ٔ كوذاٌ پيؾيُّ عٕء، ٔاخذ يکي اص ؽشايظ  51يبدِ 

 :صيش ثبؽُذ

 

عبل عبثوّ کبس ٔ  0ْبي زوٕم يب َوؾّ ثشداسی ثب داؽتٍ زذاهم  داسَذگبٌ يذاسک کبسؽُبعي ٔ ثبلاتش دس سؽتّ –انق 

 .عبل عبثوّ کبس دس ايٕس تخققی ثجتي 4عبيش سؽتّ ْب ثب داؽتٍ زذاهم 

 

عبل عبثوّ کبس ٔ عبيش سؽتّ   1داسَذگبٌ يذاسک کبسداَي دس سؽتّ زوٕم ثب گشايؼ ػهٕو ثجتي ثب داؽتٍ زذاهم  -ة

 .کبس دسايٕس تخققی ثجتيعبل عبثوّ  1ثب داؽتٍ زذاهم   ْب

 

 .ثجتي  عبل عبثوّ کبس دس ايٕس تخققي 52داسَذگبٌ يذسک ديپهى ثب داؽتٍ زذاهم  –ج 

 

ـ چُبَچّ آساء ْيبت ْب دس زيٍ اَؾبء دچبس عٕٓ ههى ٔ يب اؽتجبِ خضئي گشدد ٔ ايٍ ايشاد خههي ثّ اعبط ساي  56يبدِ 

ک يي تٕاَذ َغجت ثّ تقسير ساي اهذاو ًَبيذ. دس فٕست ثجت يهک ٔاسد ًَُبيذ، ْيبت تب هجم اص ثجت يهک دس دكتش ايلا

 .دس دكتش ايلاک، يشاتت دس ْيبت َظبست يطشذ ٔ اتخبر تقًيى خٕاْذ ؽذ

 

ـ ييضاٌ ْضيُّ کبسؽُبط ثّ ؽشذ صيش تؼييٍ خٕاْذ ؽذ ٔ ثبيذ هجم اص ؽشٔع کبس تٕعظ يتوبضي ثّ زغبة  51يبدِ 

 :خبؿ دس خضاَّ داسي کم کؾٕس ٔاسيض ؽٕد

 



 

5 
 

 :انق ـ دعتًضد کبسؽُبعي عبختًبَٓب ٔ تبعيغبت

 

 ريال؛ 222/922  يتش يشثغ يوطٕػبً  022تب   - 1 

 

 ريال؛ 222/422  يشثغ يوطٕػبً يتش  122يتش يشثغ تب  022ثيؼ اص   – 2

 

 ريال؛ 222/122  يتش يشثغ يوطٕػبً  5222يشثغ تب  122ثيؼ اص   – 3

 

 .( ييهيٌٕ ريال 9ريال ) زذاکثش  422يتش يشثغ ثّ اصاء ْش يتش يشثغ  5222يبصاد ثش  – 4

 

 :ة ـ دعتًضد کبسؽُبعي اساضي کؾبٔسصي ٔ َغن ْبي صساػي

 

 ريال 222/122تب يک ْکتبس   - 1

 

دسفذ ثّ دعتًضد اضبكّ يي  15دس يٕاسدي کّ يغبزت يهک ثيؼ اص يک ْکتبس ثبؽذ ثّ اصاء ْش ْکتبس يبصاد،  – 2

  .ييهيٌٕ ريال يي ثبؽذ 4ؽٕد ٔ زذاکثش 

 

تجقشِ ـ دس فٕستي کّ زغت تؾخيـ ْيبت اَدبو کبس کبسؽُبعي ثّ کبسؽُبط سعًي يسٕل گشدد، ْضيُّ کبسؽُبعي 

 .بٌ سعًي پشداخت خٕاْذ ؽذيطبثن ثب تؼشكّ کبسؽُبع

 

خٕاْذ   ٔازذ ثجتي  ـ ْيبت زم اختلاف پظ اص ٔفٕل َظش کبسؽُبعي، دعتٕس پشداخت دعتًضد سا ثّ سئيظ 51يبدِ 

 .داد

 

ايدبد صيش عبخت لاصو ٔ پشداخت زن انضزًّ اػضبء ْيبت ٔ   هبٌَٕ ٔ ثّ يُظٕس 51ـ دس اخشاي تجقشِ يبدِ  59يبدِ 

يبٌ يٕضٕع ايٍ هبٌَٕ ثشاي ْش پشَٔذِ پُح دسفذ ثش يجُبي اسصػ يُطوّ اي اخز ٔ ثّ زغبة عبيش کبسکُبٌ، اص يتوبض

 .خبؿ دس خضاَّ داسي کم کؾٕس ٔاسيض ٔ ثّ ؽشذ صيش ْضيُّ يي ؽٕد

 

 .انق : زن انضزًّ ْش يک اص اػضبء ْيأت ْبي زم اختلاف ثّ اصاء ْش سأي پُدبِ ْضاس ريال

 

 .ثّ اصاء ْش پشَٔذِ يجهؾ دِ ْضاس ريال ة : زن انضزًّ دثيشْيأت زم اختلاف

 

 51يبدِ   ـ اص ْش يک اص يتوبضيبٌ دس يٕهغ ثجت َبو يجهؾ پبَقذ ْضاسريال ) اص يسم ٔخِٕ يٕضٕع تجقشِ 02يبدِ  

 .ؽٕد هبٌَٕ( ثــّ فـــٕست ػهي انسغبة اخز ٔ ثّ زغبثي کّ ثّ ًْيٍ يُظــٕس اكتتبذ ؽـــذِ ٔاسيــض يي

 

 .بكتي يضثٕس تب يشزهّ فذٔس عُذ يبنکيت ثقٕست ػهي انسغبة تهوي يي گشددـ ٔخِٕ دسي 5تجقشِ 

 

 .ـ زن انضزًّ اػضبء ٔ دثيش ْيبت پظ اص فذٔس ساي هبثم پشداخت يي ثبؽذ  0تجقشِ 

 

ـ دس ساعتبي ايدبد صيشعبخت لاصو ٔ استوبء عطر کيلي ٔ خجشاٌ کغشي ْضيُّ اعتبَٓبيي کّ يٕخٕدي زغبة  05يبدِ 

پشداخت ْبي يوشس سا ًَي ًَبيذ ٔ َيض تبييٍ تدٓيضات، ايکبَبت، خٕدسٔ، پشداخت زن انضزًّ ثّ اكشادي  آَٓب تکبكٕي

اْذاف يٕضٕع هبٌَٕ يُؾبء اثش ثٕدِ اَذ ٔ ًْچُيٍ تبييٍ ٔ تشؿيت َيشٔي   کّ ثّ تؾخيـ عبصيبٌ ثّ َسٕي دس اخشاي

يٕسد َيبص ٔازذْبي ثجتي،   َــٓب ٔ عبيـــش ْضيُّ ْبياَغبَي يٕسد َيبص ٔازذْبي ثجتي ٔ ازذاث، تٕعؼّ ٔ تدٓيض عبختًب

 .َظش سئيظ عبصيبٌ ثجت اعُبد ٔ ايلاک ْضيُّ خٕاْذ ؽذ  ٔخِٕ يبخٕرِ ثب أنٕيت پشداخــت زن انضزًّ ْيبت ْب تست

 

عيـذ ٔ اص ايٍ ثّ تقٕيت سئيظ هِٕ هضبئيّ س                              تجقشِ دس تبسيخ 51يبدِ ٔ  05ايٍ آييٍ َبيّ دس 



 

6 
 

 .تبسيخ لاصو الاخشاء اعت

 

 فبدم لاسيدبَي                                                                                                                  

 

                                                                     

 

  

 

 :سٔد صيش دس يؼبَي يؾشٔزّ ريم ثّ کبس يي  آييٍ َبيّ ػجبسات ٔ افطلازبت ـ دس ايٍ 5يبدِ 

 

يدهظ  02/9/5992هبٌَٕ : هبٌَٕ تؼييٍ تکهيق ٔضؼيت ثجتي اساضي ٔ عبختًبَٓبي كبهذ عُذ سعًي يقٕة  -1

 .ؽٕساي اعلايي

 

 .آييٍ َبيّ : آييٍ َبيّ اخشائي هبٌَٕ يزکٕس -2

 

 .ختلاف يٕضٕع يبدِ يک هبٌَٕيب ْيبت ْبي زم ا  ْيبت : ْيبت -3

 

کبسؽُبط : ًَبيُذِ ٔ َوؾّ ثشداس ٔ کبسؽُبط ثجتي کّ ثّ يٕخت اثلاؽ يذيش کم ثجت اعتبٌ ثّ ػُٕاٌ کبسؽُبط تؼييٍ - 4

 .يي گشدد

 

 .کّ ثّ يٕخت اثلاؽ يذيش کم ثجت اعتبٌ ثّ ػُٕاٌ دثيش ْيبت تؼييٍ يي گشدد  دثيش ْيبت : کبسيُذي -5

 

 .ؽٓشعتبٌ  ثجت اعُبد ٔ ايلاک  اسِٔازذ ثجتي : اد -6

 

 .دعتگبِ فبزت صييٍ : يٕعغبت ٔ َٓبد ْبي ػًٕيي ؿيش دٔنتي کّ يبنک يب يتٕني يهک يي ثبؽذ -7

 

 .يهک خبسي : يهکي کّ اظٓبس َبيّ ثجتي ثشاي آٌ تُظيى گشديذِ ايب تبکٌُٕ دس دكتش ايلاک ثجت َؾذِ اعت – 8

 

ايلاک دس صييُّ اهذايبت اَدبو ؽذِ تٕعظ ْيبت ٔ دثيشخبَّ يٕضٕع ايٍ  ثبَک اطلاػبت : ثبَک زبٔي اطلاػبت -9

 هبٌَٕ

 

 .51/52/5915هبٌَٕ افلاذ ثجت اعُبد ٔ ايلاک، يقٕة  6ْيبت َظبست : ْيبت يٕضٕع يبدِ  - 10

 

ـ يذيش کم ثجت اعُبد ٔ ايلاک اعتبٌ يٕظق اعت ضًٍ ايدبد دثيشخبَّ ٔ تؼييٍ دثيش ٔ َيشٔی اَغبَی ٔ  0يبدِ 

يهضٔيبت يٕسد َيبصدثيشخبَّ، يوذيبت پزيشػ توبضبْب ٔتؾکيم خهغبت ْيأتٓب سا كشاْى ًَبيذ. دثيش ْيأت تٕعظ يذيشکم 

 .ؽٕد ثجت اعتبٌ اص ثيٍ کبسکُبٌ سعًی ٔ يتؼٓذ ٔ يتخقـ ثّ ايٕس ثجتی ٔ سايبَّ اَتخبة يی

 

َيبص َيشٔی اَغبَی دس اختيبس خٕاْذ داؽت. ـ دس ْش ٔازذ ثجتی يک دثيشخبَّ تؾکيم يی ؽٕد ٔ ثّ تؼذاد يٕسد  9يبدِ 

خهغبت ْيأت سعيذگی يطبثن يوشسات دس دثيشخبَّ تؾکيم ٔ دس  .يغئٕنيت دثيشخبَّ ثّ ػٓذِ دثيش ْيأت يی ثبؽذ

فٕست تشاکى کبس ٔ ضشٔست تؾکيم دٔ يب چُذ ْيبت دثيشخبَّ ثبيذ يتُبعت ثب اَدبو ايٕس ْيبت ْبي يزکٕس يٓيب گشدد. 

ُبد ٔ ايلاک اعتبٌ يکهق اعت پيگيشی ٔ ًْبُْگی لاصو خٓت يؼشكي اػضبء ْيأتٓب سا ثب سئيظ کم يذيشکم ثجت اع

 .دادگغتشی اعتبٌ، يذيشاٌ کم ساِ ٔ ؽٓشعبصی ٔ خٓبد کؾبٔسصی ثّ ػًم آٔسد

 

ـ يتوبضی فذٔس عُذ يبنکيت دس اخشای يوشسات هبٌَٕ ٔ آييٍ َبيّ اص طشين يشاخؼّ ثّ دسگبِ انکتشَٔيکی  4يبدِ 

تقــٕيش   عبصيبٌ ثجت اعُبد ٔ ايلاک ٔ تکًيم كشو توبضب َبيّ انکتشَٔيکي ٔ اعکٍ يذاسک ٔ يغتُذات يٕسد َيبص،
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 .ًَبيذ يقذم يذاسک ٔ كبيم َوؾّ سا اص طشين پغت ثّ دثيشخبَّ ْيأت اسعبل يی

 

سائّ يذاسک يٕسد َيبص ثّ يتوبضي دس فٕست تًبيم يي تٕاَذ خٓت تکًيم كشو توبضب َبيّ انکتشَٔيکي ٔ ا  ـ   5تجقشِ 

يکي اص دكبتش اعُبد سعًي يشاخؼّ ًَبيذ. دكبتش يکهلُذ ثّ ًَبيُذگي اص طشف يتوبضي يطبثن ضٕاثظ آييٍ َبيّ پظ اص 

 .َغجت ثّ اسعبل يذاسک يٕسد َيبص ثّ ْيبت ْب اهذاو ًَبيُذ  تکًيم كشو انکتشَٔيکي توبضب،

 

م عکَٕت يب ؽًبسِ تهلٍ يب آدسط انکتشَٔيکی يشاتت سا ثّ ٔازذ ـ يتوبضي يکهق اعت دس فٕست تـييش يس 0تجقشِ 

 .ثجتی يشثٕط اػلاو کُذ

 

ـ دثيشخبَّ دسخٕاعت ْبی ٔافم ؽذِ سا ثّ تشتيت تبسيخ ٔفٕل ثشسعی ٔ پظ اص يًيضی آٌ ٔ يطبثوت يذاسک  1يبدِ 

تش ٔ ازشاص يٕضٕع يجبدست اعکٍ ؽذِ ثب تقبٔيش يقذم آٌ ٔ اخز گٕاْی تثجيت يٕهؼيت َوؾّ يهک دس عٕاثن کبداع

ثّ ثجت توبضب ًَٕدِ ٔ ثّ طشين انکتشَٔيکی ؽًــبسِ پيگيشی سا ثّ يتوــبضی اػلاو يي ًَبيذ. دس فٕستی کّ تقٕيش 

سٔص ثّ دثيشخبَّ ٔافم َگشدد، دثيشخبَّ يشاتت سا ثّ َسٕ انکتشَٔيکی ثّ  02يقذم يذاسک يبنکيت ظشف يذت 

يبِ  9يذاسک ثّ دثيشخبَّ تغهيى َؾٕد، كبيم يزکٕس ثبيگبَی ٔ ثّ يذت  سٔص 02يتوبضی اخطبس ٔ چُبَچّ ظشف 

َگٓذاسی ٔ پظ اص آٌ دس فٕست ػذو يشاخؼّ زضٕسی يتوبضی ززف خٕاْذ ؽذ. چُبَچّ يذاسک يقذم اسعبنی 

َسٕ يشاتت َوـ يب يـبيشت سا ثّ   َبهـ ثٕدِ يب ثب يستٕای كبيم انکتشَٔيکی اسعبنی يـبيشت داؽتّ ثبؽذ، دثيشخبَّ

سٔص َغجت ثّ  92سٔص ثّ يتوبضی اػلاو يی ًَبيذ. يتوبضی يکهق اعت ظشف  02انکتشَٔيکی دس دٔ َٕثت ثّ كبفهّ 

 .سكغ َوـ اهذاو ٔالا توبضبي ٔي ثب َظــش ْيأت سد يي گشدد

 

تجقشِ ـ دس خقٕؿ دسخٕاعت ْبيي کّ اص طشين دكتش خبَّ اسعبل يي ؽٕد، دس فٕست ػذو ٔفٕل يذاسک ثّ 

 .ّ ْيبت، ضًٍ اسعبل اخطبسيّ ثّ يتوبضي، يشاتت ثّ دكتش خبَّ َيض اخطبس خٕاْذ ؽذدثيشخبَ

 

ـ دثيشخبَّ يکهق اعت کهيّ يشازم ثجت توبضبْب ٔ يًيضي يذاسک سا دس عيغتى، ثجت ٔ پظ اص تکًيم ٔ تؼييٍ  6يبدِ 

پشَٔذِ ْب سا ثّ تشتيت َٕثت يشاتت سا ثّ يتوبضي اػلاو ٔ پظ اص اعتؼلاو ٔضؼيت ثجتي يهک ٔ دسيبكت پبعخ، 

خٓت سعيذگي ثّ ْيبت اسعبل ًَبيذ. ثذيٓي اعت عٕاثن ثجت ؽذِ هبثم تـييش ًَي ثبؽذ ٔ ثبيذ تست ؽجکّ دس ثبَک   َٕثت

اطلاػبت ٔازذ ثجتي ٔ ثبَکٓبي ديگشي کّ اص طشين يشکض تٕعؼّ كُبٔسي اطلاػبت عبصيبٌ ثجت اعُبد ٔ ايلاک کؾٕس 

 .اسي ؽٕدَگٓـــذ  پيؼ ثيُي خٕاْذ ؽذ،

 

ػبدي يهک سا   ثبؽذ ٔ ؽخـ ثّ فٕست  ـ چُبَچّ يبنک سعًي يهک يٕسد توبضب، َٓبد ػًٕيي ؿيش دٔنتي 5تجقشِ 

دعتگبِ يشثٕط سا اخز ٔ عپظ دس ْيبت يطشذ ًَبيذ. دس   خشيذاسي ٔ يتوبضي ثجت ثبؽذ لاصو اعت دثيش ْيبت اثتذا َظش

بل اػيبَي يهک يٕاكوت ًَبيذ ْيبت ثب زلع زوٕم يبنک َغجت ثّ يٕاسدي کّ َٓبد ػًٕيي ؿيش دٔنتي فشكبً ثب اَتو

 .ساي ثّ اَتوبل اػيبَي ثّ يتوبضي خٕاْذ داد  ػشفّ،

 

ـ دس ساثطّ ثب دسخٕاعت يشتجظ ثّ َغن صساػي دثيش ْيبت يکهق اعت پظ اص دسيبكت يغتُذات يشثٕط ثّ  0تجقشِ 

 .ييضاٌ َغن أنيّ، يشاتت سا ثّ ْيبت اسائّ ًَبيذ

 

يٕسد توبضب صييٍ يضسٔػي ٔ يب ثبؽ ثبؽذ ٔ يب پلاک ْبي ريشثظ عبثوّ يهي يب يٕات داؽتّ ثبؽذ،   ـ ْش گبِ 9شِ تجق

ْيبت   زغت يٕسد پظ اص خهت َظش اداسات خٓبد کؾبٔسصی يب ساِ ٔ ؽٓشعبصی پشَٔذِ سا ثّ  دثيش ْيأت يٕظق اعت

 .ًَبيذ  اسعبل

 

افلازي هبٌَٕ ثجت اعُبد ٔ ايلاک دس يٕػذ يوشس  541ي يوشسات يبدِ ـ َغجت ثّ اؽخبفي کّ هجلاً دس اخشا 1يبدِ 

پشَٔذِ تؾکيم دادِ اَذ ٔني تبکٌُٕ پشَٔذِ آَٓب يُتٓي ثّ فذٔس سأي ٔ يب هشاس ثبيگبَي َگشديذِ، دثيشخبَّ يکهق اعت 

 .سا يؼًٕل ًَبيذ آييٍ َبيّ ثب اسعبل اخطبسيّ سكغ َوـ ثّ يتوبضيبٌ، اهذاو يوتضي 1يطبثن ضٕاثظ يوشس دس يبدِ 

 

ـ ْيبت دس عبػت ؿيش اداسي دس يسم دثيشخبَّ تؾکيم ٔ ثب زضٕس ًّْ اػضبء سعًيت يي يبثذ ٔ پظ اص  1يبدِ 
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ثشسعي يذاسک ٔ دلائم اسائّ ؽذِ يجبدست ثّ فذٔس سأي يي ًَبيذ. دس فٕست َوـ پشَٔذِ ٔ ضـشٔست تسويــوبت 

بسؽُبط يُتخت سا فبدس يي ًَبيذ. دس فٕستي کّ ْيبت تؾخيـ ثيؾتش ٔ خهت َظش کبسؽُبط، ْيبت هشاس اسخبع ثّ ک

يهک يٕسد توبضبي ثجت اص اساضي دٔنتي، يهي،   دْذ دسخٕاعت يتوبضي خبسج اص ؽًٕل يوشسات هبٌَٕ ثٕدِ ٔ يب

 .کُذ يٕات، يُبثغ طجيؼي ٔ ػًٕيي ثبؽذ، ساي ثّ سد دسخٕاعت يتوبضي فبدس يي

 

ت ثّ َسٕ يلشٔص يًکٍ َجبؽذ، ْيبت يي تٕاَذ ثب دسخٕاعت يتوبضي پظ اص تجقشِ ـ دس فٕستي کّ فذٔس عُذ يبنکي

 .تؼييٍ يبخز ؽؾذاَگ ثب سػبيت عبيش يوشسات ساي ثّ فذٔس عُذ يبنکيت يؾبػي فبدس ًَبيذ

 

دس يٕاسدی کّ ْيأت زضٕس يتوبضی يب فبزجبٌ ػشفّ ٔ يب عبيش اؽخبؿ سا ثشای ادای تٕضير لاصو ثذاَذ  ـ 9يبدِ 

يٕظق اعت تشخيسبً اص طشين پيبيک يب آدسط انکتشَٔيکی ٔ دس فٕست ػذو ايکبٌ ثب اسعبل اخطبس کتجي دثيش ْيأت 

اص آَبٌ دػٕت ثّ ػًم آٔسد. چُبَچّ دػٕت ؽذگبٌ دس يٕػذ يوشس زبضش َؾَٕذ، ْيبت ثشاي َٕثت دٔو اص آَبٌ دػٕت 

 .تقًيى يوتضي اتخبر خٕاْذ كشدًَٕدِ ٔ دس فٕست ػذو يشاخؼّ ٔ اطًيُبٌ اص اطلاع يخبطت دس ايٍ خقٕؿ، 

 

ثب   سٔص پظ اص دسيبكت هشاس کبسؽُبعي 02ـ کبسؽُبط يٕظق اعت َغجت ثّ ايٕس اسخبػي ظشف يذت  52يبدِ 

دْذ ٔ دس فٕستي کّ   ٔ يذاسک خشيذ تطجين  زضٕس يتوبضي ثّ يسم يشاخؼّ ٔ َوؾّ اسائّ ؽذِ سا ثب تقشكبت كؼهي

يب يتوبضيبٌ ازشاص ؽٕد ٔ تقشكبت ٔي ثب ييضاٌ خشيذاسي ٔ يب عٓى يؾبػي تقشكبت يبنکبَّ ٔ ثلايؼبسك يتوبضي 

خلافّ ٔضؼيت ثجتي يهک، آخشيٍ يبنک سعًي، َسِٕ خشيذ يتوبضي »يُطجن ثبؽذ فٕستدهغّ ازشاص تقشف زبٔي 

ؽًبسِ كشػي ٔ افهي، ثخؼ، َسِٕ   اص يبنک ٔ زذٔد آٌ، يغبزت ػشفّ، هذيت اػيبٌ، َٕع يهک، زوٕم استلبهي،

سا ثب رکش عهغّ ايبدي تُظيى ٔ ثّ ايضبء   «قشكبت، اسصػ ػشفّ ٔ اػيبٌ ، َٕع زذ كبفم ٔ پلاک يدبٔسيٍ ت

 .ٔ َيض يتوبضي سعبَيذِ ٔ ثّ ًْشاِ َوؾّ تشعيًي ثّ دثيش ْيبت تغهيى ًَبيذ  يسهي  چٓبسَلش اص يدبٔسيٍ يب يؼتًذيٍ

 

ػى اص افهی يب كشػی يب يک ثهٕک يتؼذد ثبؽُذ ٔ ْيبت ـ دس فٕستی کّ تؼذاد يتقشكيٍ دس يک پلاک ثجتی ا 5تجقشِ 

يکهق اعت   اسخبع ايش ثّ کبسؽُبط سا ضشٔسي ثذاَذ ٔ اَدبو کبسؽُبعي دس تٕاٌ ٔازذ ثجتي َجبؽذ سئيظ ٔازذ ثجتی

ْيأت کبسؽُبعی يٕظق اعت يطبثن   يشاتت سا ثّ اداسِ کم ثجت اعتبٌ خٓت اسخبع ثّ ْيبت کبسؽُبعي اػلاو ًَبيذ.

ظ آييٍ َبيّ ضًٍ ثبصديذ اص يسم ٔ تطجين يذاسک يتوبضيبٌ ثب يسم ٔ عٕاثن ثجتي، گضاسػ ٔ َظش کبسؽُبعي سا ضٕاث

 .ثّ تلکيک ْش توبضب ثّ َسٕ يغتُذ ثّ ْيبت اسائّ ًَبيذ

 

ـ ػذو پشداخت ْضيُّ کبسؽُبعی تٕعظ تؼذادی اص يتوبضيبٌ هطؼبت يلشٔصی يبَغ اص اَدبو کبس کبسؽُبعی  0تجقشِ 

 .ثّ توبضبی عبيش يتوبضيبٌ کّ ْضيُّ کبسؽُبعی سا پشداخت ًَٕدِ اَذ، َخٕاْذ ثٕدَغجت 

 

ـ دس فٕست اػتشاك يتوبضي ثّ گضاسػ کبسؽُبط يُتخت، ْيبت يي تٕاَذ کبسؽُبط ديگشي سا خٓت  9تجقشِ 

 .تدذيذ کبسؽُبعي تؼييٍ ًَبيذ

 

ائّ ًَُبيذ، يٕضٕع دس ْيأت يطشذ ٔ دس ـ چُبَچّ کبسؽُبط دس يٓهت يوشس َظش کبسؽُبعی خٕد سا اس 4تجقشِ 

دس   دس فٕست يغبيسّ کبسؽُبط ٔ تکشاس آٌ، يٕضٕع .ديگش اهذاو خٕاْذ ؽذ  فٕست نضٔو َغجت ثّ تؼييٍ کبسؽُبط

نيغت کبسؽُبعبٌ ززف ٔ اص اسائّ کبس خذيذ ثّ ٔی خٕدداسی خٕاْذ ؽذ. دس فٕستی کّ   ْيبت يطشذ ٔ َبو ٔي اص

کبسؽُبط داساي يسذٔديت ثٕدِ ٔ يب پبعخگٕي ايٕس اسخبػي َجبؽذ، سئيظ ٔازذ ثجتي ثب ٔازذ ثجتي اص خٓت تؼذاد 

 .ًْکبسي يذيش کم ثجت اعُبد ٔ ايلاک اعتبٌ کبسؽُبعبٌ سا اص ٔازذ ْبي ديگش اَتخبة ٔ ثّ ْيبت يؼشكي يي ًَبيذ

 

يب ْيبت کبسؽُبعي يٕظق ـ َغجت ثّ ايلاکي کّ تؾخيـ زذٔد ٔاهؼي آٌ ايکبٌ پزيش ًَي ثبؽذ کبسؽُبط  55يبدِ 

هبٌَٕ يغبزت کم پلاک سا پظ اص کغش گزس ْبي ازذاثي يؾخـ ٔ تُبعت تقشكبت يتوبضي  4ثب سػبيت يبدِ   اعت

 .َغجت ثّ عٓى يؾبػي ٔي سا ثّ ْيبت گضاسػ ًَبيذ

 

، کبسؽُبط تجقشِ ـ دس فٕستي کّ يهک داساي تؼبسك دس عٕاثن ثجتي ثٕدِ ٔ يب يؾًٕل يوشسات يبدِ يک هبٌَٕ َجبؽذ

  .ًَبيذ  يغتُذاً گضاسػ لاصو سا دس كشو خذاگبَّ تٓيّ ٔ ثّ ْيبت تغهيى يي
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َظشيّ کبسؽُبط ٔ   ـ دثيش ْيبت يکهق اعت َغجت ثّ پشَٔذِ ْبيي کّ ثّ کبسؽُبط اسخبع ؽذِ پظ اص ٔفٕل 50يبدِ 

ضب خبسي ٔ داساي عبثوّ اػتشاك ثبؽذ ًَبيذ. چُبَچّ يهک يٕسد توب  ْيبت اسائّ  سا ثّ  پشَٔذِ  اعتؼلاو ٔضؼيت ثجتي،

ٔ َتيدّ آٌ يؾخـ َگشديذِ ثبؽذ، دثيش ْيبت يٕضٕع سا اص يشخغ هضبئي يشثٕط اعتؼلاو ٔ دس خقٕؿ عبيش 

 .كُذ يسذٔديت ْب پظ اص اَدبو يکبتجبت لاصو َتيدّ سا ثّ ْيبت اسعبل يي

 

ـ دثيش ْيبت يکهق اعــت کهيّ آساء فـــبدسِ اص ْيبت سا دس ثبَــک اطلاػبت يشثــٕط ثجــت ٔ ػُذ الاهتضبء  59يبدِ 

هبٌَٕ، دس ساثطّ  9ٔازذ ثجتي يکهق اعت پظ اص اَتؾبس آگٓي يٕضٕع يبدِ   خٓت اخشا ثّ ٔازذ ثجتي اسعبل ًَبيذ.

هبٌَٕ پظ اص تُظيى اظٓبس َبيّ زبٔي تسذيذ  59بيت يبدِ ايلاکي کّ هغًتي اص آٌ دسخٕاعت ثجت َؾذِ اعت، ثب سػ  ثب

زذٔد، آگٓي َٕثتي ٔ تسذيذ زذٔد سا ثقٕست ْى صيبٌ يُتؾش ًَبيذ ٔ دس خقٕؿ ايلاکي کّ عبثوّ تسذيذ زذٔد َذاسَذ، 

 لاصو اعت َبو ٔ َبو خبَٕادگي يتوبضي يب  9دس آگٓي يبدِ   آگٓي تسذيذ زذٔد سا ثقٕست اختقبفي يُتؾش ًَبيذ.

يبنک سعًي هيذ ؽٕد. دس   يغبزت ٔ َبو ٔ َبو خبَٕادگي  يتوبضيبٌ، پلاک افهي ٔ كشػي يهک، يسم ٔهٕع آٌ، َٕع،

 .فٕست ٔهٕع اؽتجبِ دس يٕاسد كٕم، آگٓي يزکٕس تدذيذ خٕاْذ ؽذ

 

شاك ٔ ٔ ػذو ٔفٕل اػتشاك ٔ يب تؼييٍ تکهيق اػت  ـ فذٔس عُذ يبنکيت يُٕط ثّ تبئيذ فست اَتؾبس آگٓي 54يبدِ 

اطًيُبٌ اص   َيض پشداخت ْضيُّ ْبي يتؼهوّ يي ثبؽذ. دس خقٕؿ ايلاک خبسي پظ اص تبئيذ يٕاسد كٕم ٔ َيض زقٕل

 .اَدبو ػًهيبت ثجتي، يجبدست ثّ فذٔس عُذ يبنکيت خٕاْذ ؽذ

 

کي اص ؽشايظ ـ کبسؽُبعبٌ يُتخت ثبيذ ػلأِ ثش داسا ثٕدٌ فلازيت ْبي ػًٕيي ٔ كوذاٌ پيؾيُّ عٕء، ٔاخذ ي 51يبدِ 

 :صيش ثبؽُذ

 

عبل عبثوّ کبس ٔ  0داسَذگبٌ يذاسک کبسؽُبعي ٔ ثبلاتش دس سؽتّ ْبي زوٕم يب َوؾّ ثشداسی ثب داؽتٍ زذاهم  –انق 

 .عبل عبثوّ کبس دس ايٕس تخققی ثجتي 4عبيش سؽتّ ْب ثب داؽتٍ زذاهم 

 

عبل عبثوّ کبس ٔ عبيش سؽتّ   1ؽتٍ زذاهم داسَذگبٌ يذاسک کبسداَي دس سؽتّ زوٕم ثب گشايؼ ػهٕو ثجتي ثب دا -ة

 .عبل عبثوّ کبس دسايٕس تخققی ثجتي 1ثب داؽتٍ زذاهم   ْب

 

 .ثجتي  عبل عبثوّ کبس دس ايٕس تخققي 52داسَذگبٌ يذسک ديپهى ثب داؽتٍ زذاهم  –ج 

 

ايشاد خههي ثّ اعبط ساي ـ چُبَچّ آساء ْيبت ْب دس زيٍ اَؾبء دچبس عٕٓ ههى ٔ يب اؽتجبِ خضئي گشدد ٔ ايٍ  56يبدِ 

ٔاسد ًَُبيذ، ْيبت تب هجم اص ثجت يهک دس دكتش ايلاک يي تٕاَذ َغجت ثّ تقسير ساي اهذاو ًَبيذ. دس فٕست ثجت يهک 

 .دس دكتش ايلاک، يشاتت دس ْيبت َظبست يطشذ ٔ اتخبر تقًيى خٕاْذ ؽذ

 

هجم اص ؽشٔع کبس تٕعظ يتوبضي ثّ زغبة  ـ ييضاٌ ْضيُّ کبسؽُبط ثّ ؽشذ صيش تؼييٍ خٕاْذ ؽذ ٔ ثبيذ 51يبدِ 

 : خبؿ دس خضاَّ داسي کم کؾٕس ٔاسيض گشدد

 

 :انق ـ دعتًضد کبسؽُبعي عبختًبَٓب ٔ تبعيغبت

 

 ريال؛ 222/922  يتش يشثغ يوطٕػبً  022تب   - 1 

 

 ريال؛ 222/422  يتش يشثغ يوطٕػبً  122يتش يشثغ تب  022ثيؼ اص   – 2

 

 ريال؛ 222/122  يتش يشثغ يوطٕػبً  5222يشثغ تب  122ثيؼ اص   – 3

 

 .( ييهيٌٕ ريال 9ريال ) زذاکثش  422يتش يشثغ ثّ اصاء ْش يتش يشثغ  5222يبصاد ثش  – 4



 

11 
 

 

 :ة ـ دعتًضد کبسؽُبعي اساضي کؾبٔسصي ٔ َغن ْبي صساػي

 

 ريال؛ 222/122تب يک ْکتبس   - 1

 

دسفذ ثّ دعتًضد اضبكّ يي  15اصاء ْش ْکتبس يبصاد، دس يٕاسدي کّ يغبزت يهک ثيؼ اص يک ْکتبس ثبؽذ ثّ  – 2

  .ييهيٌٕ ريال يي ثبؽذ 4ؽٕد ٔ زذاکثش 

 

تجقشِ ـ دس فٕستي کّ زغت تؾخيـ ْيبت اَدبو کبس کبسؽُبعي ثّ کبسؽُبط سعًي يسٕل گشدد، ْضيُّ کبسؽُبعي 

 .يطبثن ثب تؼشكّ کبسؽُبعبٌ سعًي پشداخت خٕاْذ ؽذ

 

خٕاْذ   ٔازذ ثجتي  ظ اص ٔفٕل َظش کبسؽُبعي، دعتٕس پشداخت دعتًضد سا ثّ سئيظـ ْيبت زم اختلاف پ 51يبدِ 

 .داد

 

ايدبد صيش عبخت لاصو ٔ پشداخت زن انضزًّ اػضبء ْيبت ٔ   هبٌَٕ ٔ ثّ يُظٕس 51ـ دس اخشاي تجقشِ يبدِ  59يبدِ 

اسصػ يُطوّ اي اخز ٔ ثّ زغبة  عبيش کبسکُبٌ، اص يتوبضيبٌ يٕضٕع ايٍ هبٌَٕ ثشاي ْش پشَٔذِ پُح دسفذ ثش يجُبي

 .خبؿ دس خضاَّ داسي کم کؾٕس ٔاسيض ٔ ثّ ؽشذ صيش ْضيُّ يي ؽٕد

 

 .انق : زن انضزًّ ْش يک اص اػضبء ْيأت ْبي زم اختلاف ثّ اصاء ْش سأي پُدبِ ْضاس ريال

 

 .ة : زن انضزًّ دثيشْيأت زم اختلاف ثّ اصاء ْش پشَٔذِ يجهؾ دِ ْضاس ريال

 

 51يبدِ   ْش يک اص يتوبضيبٌ دس يٕهغ ثجت َبو يجهؾ پبَقذ ْضاسريال ) اص يسم ٔخِٕ يٕضٕع تجقشِ ـ اص 20يبدِ  

 .ؽٕد هبٌَٕ( ثــّ فـــٕست ػهي انسغبة اخز ٔ ثّ زغبثي کّ ثّ ًْيٍ يُظــٕس اكتتبذ ؽـــذِ ٔاسيــض يي

 

 .تهوي يي گشدد ـ ٔخِٕ دسيبكتي يضثٕس تب يشزهّ فذٔس عُذ يبنکيت ثقٕست ػهي انسغبة 5تجقشِ 

 

 .ـ زن انضزًّ اػضبء ٔ دثيش ْيبت پظ اص فذٔس ساي هبثم پشداخت اعت  0تجقشِ 

 

ـ دس ساعتبي ايدبد صيشعبخت لاصو ٔ استوبء عطر کيلي ٔ خجشاٌ کغشي ْضيُّ اعتبَٓبيي کّ يٕخٕدي زغبة  01يبدِ 

بت، خٕدسٔ، پشداخت زن انضزًّ ثّ اكشادي آَٓب تکبكٕي پشداخت ْبي يوشس سا ًَي ًَبيذ ٔ َيض تبييٍ تدٓيضات، ايکبَ

اْذاف يٕضٕع هبٌَٕ يُؾبء اثش ثٕدِ اَذ ٔ ًْچُيٍ تبييٍ ٔ تشؿيت َيشٔي   کّ ثّ تؾخيـ عبصيبٌ ثّ َسٕي دس اخشاي

يٕسد َيبص ٔازذْبي ثجتي،   اَغبَي يٕسد َيبص ٔازذْبي ثجتي ٔ ازذاث، تٕعؼّ ٔ تدٓيض عبختًبَــٓب ٔ عبيـــش ْضيُّ ْبي

 .َظش سئيظ عبصيبٌ ثجت اعُبد ٔ ايلاک ْضيُّ خٕاْذ ؽذ  يبخٕرِ ثب أنٕيت پشداخــت زن انضزًّ ْيبت ْب تستٔخِٕ 

 

ثّ تقٕيت سئيظ هِٕ هضبئيّ سعيـذ ٔ اص ايٍ                               تجقشِ دس تبسيخ 51يبدِ ٔ  05ايٍ آييٍ َبيّ دس 

 .تبسيخ لاصو الاخشاء يبعت
 

 


